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Ungdomsboligrådets høringssvar over forslag L 69 til lov om ændring af 
lov om individuel boligstøtte (Nedsættelse af aldersgrænsen fra 23 år til 
18 år for, hvornår børn indgår i boligstøtteberegningen som børn, mv.)

Ungdomsboligrådet er blevet gjort opmærksom på, at ovenstående lovforslag
er udsendt i høring, og skal i den forbindelse udtale følgende:

I lov om individuel boligstøtte foreslås en ændring af aldersgrænsen for 
hjemmeboende børn, der kan indgå i beregningen af boligstøtte, så den hid-
tidige aldersgrænse på 23 år sænkes til 18 år. Ifølge bemærkningerne til lov-
forslaget har dette betydning for ca. 15.000 familier, der i gennemsnit vil 
miste 494 kr. pr. måned.

Aldersgrænsen blev i 1986 under den daværende boligminister Flemming 
Kofod-Svendsen forhøjet til 23 år. Før denne ændring var aldersgrænsen 18 
år, idet børn dog i visse tilfælde kunne medregnes indtil de var fyldt 25 år. 
Det gjaldt f.eks. hvis de ikke kunne påtage sig normal lønnet beskæftigelse 
som følge af sygdom, invaliditet eller uddannelse af længere varighed. 

Det var antageligvis en væsentlig grund til ændringen i 1986, at den kunne 
afhjælpe manglen på ungdomsboliger, idet flere familier ville blive tilskyn-
det til at lade voksne børn blive boende hjemme. Tilsvarende kan en sænk-
ning af aldersgrænsen nu ophæve denne økonomiske tilskyndelse til at lade 
voksne børn blive boende hjemme. Dermed kan forslaget medføre en yderli-
gere efterspørgsel efter ungdomsboliger eller forlænge ventetiderne til de 
eksisterende ungdomsboliger, hvilket er uheldigt i en situation, hvor det fort-
sat kan være vanskeligt for unge at få adgang til boligmarkedet, særligt i de 
store byer. 

Ungdomsboligrådet er desuden betænkelig ved den forværring af de pågæl-
dendes familiers boligøkonomiske situation, som forslaget medfører. Man 
må således forudse, at forslaget blandt andet vil ramme hjemmeboende stu-
derende og hjemmeboende ressourcesvage unge og deres familier.

Ungdomsboligrådet kan af ovenstående grunde ikke anbefale initiativer, der 
som det foreslåede reducerer boligstøttetildelingen til hjemmeboende unges 
familier. 
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Ungdomsboligrådet skal endelig gøre opmærksom på, at rådet fremover 
ønsker at være høringspart i forbindelse med ændringer i boligstøttelovgiv-
ningen, som medfører ændringer af unges boligøkonomiske forhold. 

Med venlig hilsen

Arne Nielsson
Formand for Ungdomsboligrådet


